
 

На основу члана 20. став 1. тачка 11. Закона о локалној самоуправи („Сл.гл.РС“, бр.129/07, 

83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 9. и чл.19. Закона о заштити од 

буке у животној средини («Сл.гл.РС»,бр. 96/21), Правилника о методологији за одређивање 

акустичних зона („Сл.гл.РС“,бр.72/10), члана 40. став 1. тачка 6. Статута општине Босилеград 

(„Сл.гл.града Врања“,бр. 3/19), Скупштина Општине Босилеград на седници одржаној дана 

19.09.2024. године, донела је 

 

 

О Д Л У К А 

О АКУСТИЧНОМ ЗОНИРАЊУ И МЕРАМА ЗАШТИТЕ ОД БУКЕ НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 

  

 

I. ОСНОВНЕ  ОДРЕДБЕ 

 

Предмет 

 

Члан 1. 

 

  Овом Одлуком врши се акустично зонирање територије општине Босилеград и уређује се: 

субјекти заштите животне средине од буке, мере и услови заштите од буке у животној средини, 

мерење буке у животној средини, приступ информацијама о буци, надзор и друга питања од значаја 

за заштиту животне средине и здравље људи, а у складу са Законом о заштити од буке у животној 

средини (у даљем тексту: Закон) и другим прописима. 

 

Изузеци од примене 

 

Члан 2. 

 

  Одредбе ове Одлуке не односе се на буку: која настаје на радном месту и у радној околини, 

која настаје у превозном средству, која потиче од војних активности и активности на заштити од 

елементарних непогода, природних и других удеса, од активности у домћинству или буку из 

суседног домаћинства  из стана или другог простора који се користи за те намене,која потиче од 

звучног оглашацања звонима или електроакустичким уређајима из верских објеката, којој су 

изложени они који је стварају, оддомаћих и дивљих животиња. 

  Одредбе ове Одлуке не односе се и за одржавање јавних окупљања, забавних и спортских 

приредби и других активности на отвореном и затвореном простору у организацији општине 

Босилеград. 

 

Поверени послови 

 

  Члан 3. 

 

  Општина, у складу са законом којим се уређује заштита од буке у житној средини: утврђује 

мере и услове звучне заштите у плановима, програмима и пројектима, укључујући и оне на које 

даје сагласност у поступку стратешке процене утицаја, процене утицаја пројеката на животну 

средину, односно у поступку издавања интегрисане дозволе за рад постројења и активности; врши 

акустичко зонирање и утврђује мере забране и ограничења; обезбеђује финасирање и спроводи 

мониторинг буке у животној средини; врши надзор и контролу примене мера заштите од буке у 

животној средини, за све објекте за које дозволу за изградњу издаје организациона јединица 

Општинске управе у чијој надлежности су послове урбанизма, као поверене послове.  

 

 

 

 

 

 

 



 

Заначење израза 

 

Члан 4. 

 

  Поједини изрази  у овој Одлуци имају следеће значење:  

1) бука у животној средини јесте сваки нежељен или штетан звук емитован на отвореном или у 

затвореном простору ( у даљем тексту: бука), који је производ активности људи, укључујући буку 

коју емитују превозна средства, као и буку која настаје од индустријских и производних 

активности укључујући и буку на локацијама на којима се обављају индустријске активности у 

складу са прописима којима се уређује интегрисано спречавање и контрола загађивања; 

2) извор буке, у смислу ове Одлуке, јесте сваки емитер нежељеног или штетног звука који настаје 

као последица активности људи: сваки уређај, средство за рад, саобраћајно средство, инсталација 

постројења, технолошки поступак, електроакустички и акустички уређај, као и уређај који се 

користи за извођење индустријске, занатске, производне, услужне и сличне делатности, који 

производи сталну или привремену буку, покретни и непокретни објекти који под одређеним 

околностима генеришу звук, а такође и отворени и затворени простори за спорт, игру, плес, 

представе, концерте, слушање музике и сл., као и угоститељски објекти, гараже, паркинг простори 

и др.; 

3) штетни ефекти јесу негативни утицаји буке на здравље људи; 

4)узнемиравање јесте степен ометања људи буком, који се утврђује на основу истраживања на 

терену;  

5) индикатор буке јесте физичка величина којом се описује бука у животној средини, а која је у 

узајамној вези са штетним ефектом буке; 

6) акустичко зонирање јесте одређивање граничне вредности индикатора буке за различита 

подручја према њиховој намени, која је одређена просторним и урбанистичким плановима; 

7) акустичка зона јесте подручје на чијој је целој површини прописана јединствена гранична 

вредност индикатора буке (за дан,вече и ноћ) изражена у децибелима dB(A); 

8) акустичко планирање јесте планирање у циљу контролисања будуће буке мерама као што су 

просторно планирање, пројектовање система саобраћаја, планирање саобраћаја, смањивања буке 

звучно-изолационим мерама и контрола извора буке; 

9) звучна заштита јесте скуп мера и услова заштите од буке којим се обезбеђује смањење буке на 

извору, спречавање ширења буке у простору и звучна изолација на стамбеним зградама и другим 

објектима. 

 

II. АКУСТИЧКО ЗОНИРАЊЕ 

 

Члан 5.  

 

  Акустичко зонирање и одређивање акустичких зона на територији општине Босилеград  

врши се на основу Правилника о методологији за одређивање акустичких зона ("Службени гласник 

РС" број 72/10), према постојећем стању изграђености, начину коришћења земљишта и 

резултатима систематских мерења буке на територији општине Босилеград, као и према 

планираним наменама простора дефинисаним планским документима. 

 

Подручје општине Босилеград према максимално допуштеном нивоу буке подељена је на следећих 

шест акустичких зона и то: 

I зона - подручје за одмор и рекреацију, болничке зоне и опоравилишта, културно-

историјски локалитети , велики паркови: 
 Здравство, верски објекти, паркови и шеталишта, спомен паркови и обележја, јавно 

зеленило, спортско-рекреативне површине, приобаље и водене површине; 

 

 II зона - туристичка подручја, кампови и школске зоне: 
 Предшколске установе, основне и средње школе; 

 

 III зона - чисто стамбена подручја: 



 Дворишта градских стамбених блокова као и дворишта индивидуалног становања ; делови 

приградских, периферијских насеља, гробља; социјално угрожене категорије домаћинстава; 

аутобуска, бензинска и ветеринарска станица; 

 

 IV зона - пословно-стамбена подручја, трговачко-стамбена подручја и дечија 

игралишта: 
 Зоне високих густина становања; зоне средњих густина становања; индивидуално 

становање; двориште градског биоскопа; градска апотека; градска пошта;  

 

 V зона - градски центар, занатска, трговачка, административно - управна зона са 

становима, зона дуж саобраћајница, магистралних и градских саобраћајница: 

 Зона центра града; комплекс зелене пијаце и продаја занатских производа; градске 

саобраћајнице; комунални и инфраструктурни објекти; 

 

 VI зона - индустријска, складишна и сервисна подручја и транспортни терминали без 

стамбених зграда: 
 Индустријски комплекси у индустријској зони. 

 На граници ове зоне бука не сме  прелазити граничну вредност у зони са којом се граничи. 

 

Члан 6.  

 

 Граничне вредност индикатора буке на отвореном простору по зонама: 

 

Зона Намена простора Ниво буке у db(A) 

 

за дан и вече 

 

за ноћ 

1 Подручје за одмор и рекреацију, болничке зоне и 

опоравилишта, културно-историјски локалитети , 

велики паркови 

50 40 

2 Туристичка подручја, кампови и школске зоне 50 45 

3 Чисто стамбена подручја 55 45 

4 Пословно-стамбена подручја, трговачко-стамбена 

подручја и дечија игралишта 

60 50 

5 Градски центар, занатска, трговачка, 

административно-управна зона са становима, зона дуж 

саобраћајница, магистралних и градских 

саобраћајница 

 

65 

 

55 

6 Индустријска, складишна и сервисна подручја и 

транспортни терминали без стамбених зграда 

На граници ове зоне бука 

не сме  прелазити 

граничну вредност у зони 

са којом се граничи. 

 

  Уколико се се објекат својим габаритима налази на граници две акустичне зоне, 

примењиваће се граничне вредности оне зоне која прописује нижи ниво буке. Граничне вредности 

односе се на основне индикаторе буке и на меродавни ниво буке. 

  Период дана дели се на три референтна временска интервала: дан траје  (од 6 до 18 часова); 

вече траје  (од 18 до 22 часа); ноћ траје (од 22 до 6 часова). 

  Гранична вредност индикатора буке одређена у члану 6. ове Одлуке односи се на укупну 

буку која потиче из свих извора буке на посматраној локацији, на отвореном простору. 

  Гранична вредност индикатора буке у затвореним просторијама одређена је важећим 

подзаконским актом. 

 

 

 



 

III. СУБЈЕКТИ ЗАШТИТЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ОД БУКЕ 

 

Субјекти заштите  

 

Члан 7. 

 

  Субјекти заштите животне средине од буке, у смислу закона и ове одлуке, јесу:  

- Општина;  

- правна лица и предузетници који у обављању привредне делатности који емитују буку, односно 

друга правна лица у складу са законом;  

- стручне организације и друге јавне службе, удружења, грађани и друга правна лица.  

 

Обавеза субјеката заштите  

 

Члан 8.  

 

  Субјекти заштите животне средине од буке одговорни су за сваку активност којом се 

проузрокује изложеност буци изнад граничних вредности или за не предузимање прописаних мера 

заштите од буке у животној средини, у складу са законом. 

  Правна лица и предузетници која обављањем својих делатности утичу или могу утицати на 

изложеност буци изнад граничних вредности дужна су да обезбеде: учешће у трошковима заштите 

од буке у животној средини у оквиру инвестиционих, текућих и производних трошкова; праћење 

утицаја своје делатности на буку; спровођење одговарајућих мера заштите од буке, односно звучне 

заштите у складу са законом којим се уређује заштита од буке у животној средини и законом којим 

се уређује заштита животне средине.  

  Правно лице и предузетник које је власник, односно корисник извора буке, дужно је да на 

прописан начин обезбеди мерење буке и израду извештаја о мерењу буке и сноси трошкове мерења 

буке у зони утицаја.  

 

IV. МЕРЕ ЗАШТИТЕ ОД БУКЕ У ЖИВОТНОЈ СРЕДИНИ 

 

 Превентивне мере  

 

Члан 9.  

 

  У просторним и урбанистичким плановима обезбеђују се мере и услови заштите од буке, а 

нарочито: међусобни просторни распоред инфрастуктуре, индустријских, стамбених, рекреационих 

и других зона и објеката; пројектовање система саобраћаја, планирање саобраћаја и др., у складу са 

законом.  

  Просторно и урбанистичко планирање и реализација пројеката обухвата и мере звучне 

заштите која се обезбеђује кроз планирање наменске употребе простора, планирање саобраћаја, 

смањење буке мерама звучне заштите и контролу извора буке.  

  У поступку процене утицаја пројеката на животну средину, у студији о процени утицаја на 

животну средину утврђују се услови и мере којима се штетни ефекти буке могу спречити, смањити 

или отклонити, у складу са законом којим се уређује процена утицаја на животну средину.  

  Услови за рад постројења и активности за које се издаје интегрисана дозвола садрже мере 

заштите од буке у складу са законом којим се уређује интегрисано спречавање и контрола 

загађивања животне средине.  

 

Извори буке и мере заштите  

 

Члан 10  

 

  У одређеној акустичној зони, услед коришћења извора буке или обављања других 

делатности, забрањено је емитовање буке изнад прописаних граничних вредности.  

 

Члан 11. 

 



   Извори буке морају да се одржавају и употребљавају тако да не прелазе прописане 

граничне вредности буке.  

  Изузетно од става 1. овог члана, извори буке се могу користити и кад проузрокују буку 

изнад граничне вредности, у случају елементарне непогоде и друге непогоде и отклањања кварова 

који би могли изазвати веће материјалне штете, али само за време док те околности постоје, о чему 

је власник, односно корисник извора буке дужан да обавести организациону јединицу Општинске 

управе у чијој надлежности су послови заштите животне средине.  

 

Члан 12.  

 

  Правно лице и предузетник које је власник, односно корисник извора буке дужно је да пре 

стављања извора буке у употребу обезбеди прво мерење буке на локацији, прибави извештај о 

мерењу буке овлашћене стручне организације, сноси трошкове тих мерења и по потреби спроведе 

мере звучне заштите, у складу са законом.  

  Правно лице и предузетник које је власник, односно корисник извора буке дужно је да 

након реконструкције објекта или замене техничких капацитета којима се мењају услови емисије 

буке у животној средини обезбеди мерење буке у зони утицаја, изради извештај о мерењу буке и 

сноси трошкове тих мерења, у скалду са законом.  

  Уколико након мерења буке у случају из става 1. и 2. овог члана, измерени ниво буке буде 

изнад граничне вредности прописане за дату зону, обавезна је примена одговарајућих техничко - 

технолошких мера за смањење буке (у складу са пројекто-техничком документацијом или студијом 

о процени утицаја).  

 

Члан 13.  

 

  На подручју општине Босилеград, на отвореном или полуотвореном простору 

(надстрешница, импровизована барака, зграда са незастакљеним прозорима, гаража, двориште и 

слично) забрањује се инсталисање, пуштање у погон и коришћење било какве машине, уређаја, 

постројења и слично, чији декларисани ниво звука у зони утицаја у било ком режиму рада 

проузрокује буку изнад прописаних граничних вредности. 

 

  У занатским и другим радионицама и погонима за обраду метала, дрвета, камена, пластике 

и слично, као и радионице за сервисирање, прање и оправку аутомобила у којима се обављају 

бучне радне операције (ковање, закивање, резање, брушење, млевење, 

заваривање,фарбање,лакирање и сл.) забрањује се рад на отвореном простору, као и при отвореним 

прозорима и / или вратима. 

  Забрана из става 2. овог члана односи се на занатске радионице и погоне чија бука може 

угрозити животну средину, односно, ако у окружењу могу бити прекорачене граничне вредности 

индикатора буке и ако применом техничко-технолошких мера (постављањем звучно изолационих 

преграда-зидова као рефлектора и/или апсорбера звука и сл.) није могуће остварити 

задовољавајућу заштиту околине од буке. 

 

  Изузев извори буке из  става 2. овог члана, могу се користити у датим условима, ако се 

докаже да у зони утицаја не доводе до прекорачења граничних вредности индикатора буке у 

животној средини, а на основу извештаја о мерењу буке у животној средини, или на основу 

предузетих мера заштите од буке које су дефинисане на основу стручног мишљења овлашћених 

организација или појединаца. Стручно мишљење мора бити потврђено резултатима мерења нивоа 

буке у зони утицаја у животној средини. 

Члан 14.  

 

  Власник, односно корисник угоститељског објекта у којем се емитује музика или изводи 

забавни програм, дужан је да обезбеди прописане услове и мере звучне заштите у складу са 

законом којим се уређује заштита од буке у животној средини и прописима којима се уређује 

област угоститељства.  

  У угоститељским објектима и ван угоститељских објеката - у дворишту, односно баштама 

(отвореног и затвореног типа) и на терасама које су у функцији угоститељских објеката, музички 

програм може да се изводи, под условима прописаним одредбама овог члана, у току трајања радног 



времена угоститељских објеката утврђеног посебном скупштинском одлуком којом се уређује 

радно време угоститељских, трговинских и занатских објеката на територији општине Босилеград.  

   У угоститељском објекту, електроакустички уређаји (звучник, појачала и сл) морају бити 

постављени према унутрашњем простору угоститељског објекта. 

   Забрањено је на простору ван угоститељског објекта постављање електроакустичких 

уређаја из става 3. овог члана.  

  На простору ван угоститељског објекта дозвољено је искључиво акустичко извођење 

музике (жичаним музичким инструментима).  

 

Члан 15.  

 

  За одржавање јавних окупљања, забавних и спортских приредби и других активности на 

отвореном и затвореном простору (у даљем тексту: активности) које нису у организацији општине, 

а које могу довести до прекорачења граничних вредности индикатора буке, организациона 

јединица Општинске управе у чијој надлежности су послови заштите животне средине, одређује 

мере звучне заштите у време одржавања, на основу захтева организатора јавног окупљања.  

  Организатор активности је дужан да поднесе захтев за одржавање активности надлежној 

организационој јединици Општинске управе из става 1. овог члана, у року који не може бити краћи 

од 20 дана од почетка одржавања тих активности.  

  Одржавање активности, у складу са прописима о јавном окупљању из става 1. овог 

члана,надлежни орган не може одобрити без акта надлежне организационе јединице Општинске  

управе о утврђеним мерама звучне заштите.  

 

 

Члан. 16. 

 

 Угоститељски објекти који се определе за рад по ноћном распореду у својству „ноћног 

клуба“ морају да испуне следеће услове у делу заштите животне средине од буке: 

1.  да се музички програм изводи искључиво у затвореном објекту; 

2. да власник угоститељског објекта поседује у објекту сталне музичке уређаје преко којих 

се регулише емитовање звука (појачала , миксета и звучне кутије); 

3. да бука која се емитује са музичких уређаја не прелази дозвољени ниво буке у животној 

средину у зони утицаја. 

 

V. МЕРЕЊЕ БУКЕ 

 

 Мерење буке појединачних извора буке  

 

Члан 17. 

 

 Редовно периодично мерење буке у животној средини власник, односно корисник извора 

буке, врши једном у три године.  

 

Мониторинг буке 

 

 Члан 18. 

 

 Мониториг буке врши се систематским праћењем индикатора буке, односно праћењем 

утицаја буке на животну средину.  

 Општина, преко овлашћене и акредитоване стручне организације, обезбеђује систематски 

мониторинг буке на територији општине, у складу са законом, подзаконским актима и овом 

одлуком.  

О резултатима мерења буке, овлашћена организација обавештава општину. Обавештавање 

грађане о мониторингу буке врши се преко средстава јавног информисања и званичног сајта 

општине.  

 

Мерење буке из угоститељских објеката  

 

Члан 19. 



 

 Приликом мерења буке пореклом из угоститељских објеката која настаје емитовањем 

музике или извођењем музичког програма, а у циљу контроле нивоа буке, примењују се одредбе 

ове одлуке које се односе на акустичко зонирање и граничне вредности индикатора буке.  

Уколико се угоститељски објекат својим габаритима налази на граници две акустичке зоне, 

примењиваће се вредност оне зоне која прописује нижи ниво буке.  

 

Члан 20 . 

 

Мерење буке пореклом из угоститељских објеката, поред овлашћене стручне организације, 

може да врши и комунални милиционар, еталонираним уређајима за мерење буке у складу са 

посебним прописом којим се уређује методологија мерења буке. 

 

VI. НАДЗОР 

 

Инспекцијски надзор  

 

Члан 22.  

 

Инспекцијски надзор над извршавањем послова поверених законом којим се уређује 

заштита од буке у животној средини и прописаних одредаба ове одлуке врши инспектор за заштиту 

животне средине ( у даљем тексту: инспектор).  

У вршењу инспекцијског надзора инспектор има право и дужност да утврђује:  

1) да ли правна лица врше прописане обавезе из члана 10. овог закона; 

2) да ли је емитовање буке у животној средини изнад прописаних граничних вредности; 

 

 

 

3) да ли су нивои буке у акустичкој зони изнад прописане граничне вредности; 

4) да ли правна лица врше обавезе прописане чланом 12. Ове одлуке; 

5) да ли је организатор јавног окупљања или манифестације поднео захтев надлежној 

организационој јединици Градске управе за доношење акта о одређивању мера звучне заштите, 

односно да ли организатор јавног окупљања и активности спроводи мере звучне заштите; 

6) друга права и дужности у складу са законом којим се уређује заштита од буке у животној 

средини и прописима донетим на основу овог закона. 

 

У вршењу инспекцијског надзора инспектор је овлашћен да:  

1) наложи да правна лица врше прописане обавезе из члана 8. ове одлуке; 

2) наложи отклањање неправилности у одређеном року; 

3) наложи мерења буке у животној средини у складу са одредбама ове одлуке и прописа 

донетих на основу закона којим се уређује заштита од буке у животној средини; 

4) забрани употребу извора буке који емитује буку изнад прописаних граничних вредности, 

док се не предузму мере заштите од буке; 

5) нареди извршење обавеза у складу са чланом 11. Ове одлуке; 

6) наложи организатору јавна окупљања и активности спровођење мера заштите од буке у 

складу са одлуком надлежне организационе јединице Општинске управе којим су утврђене мере 

заштите од буке; 

7) наложи да се предузму мере заштите од буке; 

8) наложи извршење других прописаних обавеза у одређеном року; 

9) нареди поновна мерења нивоа буке преко другог овлашћеног правног лица, кад власник 

извора буке преко овлашћеног правног лица врши мерења, а резултати извршених мерења пружају 

основ за то; 

10) предложи одузимање овлашћења за обављање послова мерења буке уколико се ти 

послови не обављају у складу са издатим овлашћењем;  

11) предузима друге радње у складу са законом којим се уређује заштита од буке у 

животној средини и прописима донетим на основу овог закона. 

О мерама из ст. 3. овог члана, инспектор доноси решење.  

На решење инспектора може се изјавити жалба министру надлежном за заштиту животне 

средине, у року од 15 дана од дана пријема решења.  



Жалба не задржава извршење решења.  

 

 

VII. КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ  

 

Члан 23.  

 

Новчаном казном у износу од 250.000,00 до 500.000,00 динара, казниће се за прекршај 

правно лице, ако:  

1) не поступа прописаној одговорности и дужностима у складу са чл. 8.; 

2) емитује буку у акустичкој зони изнад прописаних граничних вредности (чл. 10); 

3) не одржава и не употребљава изворе буке тако да не прелазе прописане граничне 

вредности буке (чл.11. ст. 1); 

4) о коришћењу, односно проузроковању извора буке изнад граничних вредности не 

обавести организациону јединицу Општинске управе у чијој надлежности су послови заштите 

животне средине, односно ако користи изворе буке изнад граничних вредности након престанка 

околности прописаних чл. 11. ст. 2; 

5) не обезбеди мерење буке и израду извештаја о мерењу буке коју емитује (чл. 12. ст.1. и 2. 

и чл.17.); 

6) не примени одговарајуће техничкотехночошке мере у случају из чл. 12. ст. 3.; 

7) у занатским и другим радионицама и погонима у којима се обављају бучне радне 

операције, врши радове на отвореном простору, као и при отвореним вратима и/или прозорима (чл. 

13. ст. 1 и 2.); 

8) у угоститељском објекту и ван угоститељског објекта музички програм изводи након 

радног времена угоститељског објекта (чл. 14.ст. 2.); 

9) на простору ван угоститељских објеката поставља електроакустичке уређаје (чл. 14. ст. 

4); 

10) у угоститељском објекту електроакустички уређаји ( звучник, појачала и сл) нису 

постављени према унутрашњем простору угоститељског објекта (чл. 14.ст.3); 

11) на простору ван угоститељског објекта поставља електроакустички уређаји (чл. 

14.ст.4.); 

12) на простору ван угоститељског објекта музички програм изводи противно чл. 14.ст.5.; 

13) одржава јавно окупљање и активности без одлуке организационе јединице Општинске 

управе у чијој надлежности су послови заштите животне средине (чл.15.ст.1), или супротно 

одредбама одлуке; 

14) бука пореклом из угоститељских објеката прелази граничне вредности индикатора буке 

(чл. 19.ст.1.). 

 

Новчаном казном у износу од12.500,00 до 25.000,00 динара, за прекршај из става 1. овог 

члана, казниће се и одговорно лице у правном лицу.  

 

  Новчаном казном, у износу од 125.000,00 до  250.000,00 динара, за прекршај из става 1. овог 

члана, казниће се предузетник.  

 Новчана казна за прекршај из ст. 1. тач. 14) овог члана, примењује се до дана испуњења 

услова комуналних милиционара за вршење мерење буке пореклом из угоститељских објеката, у 

складу са законом којим се уређује заштита од буке у животној средини и прописа којим се уређују 

услови које треба да испуњава комунални милиционар да би могао да врши послове мерења буке 

пореклом из угоститељских објеката.  

 

Члан 24.  

 

  У погледу подношења захтева за покретање прекршајног поступка и изрицања заштитних 

мера уз казну за прекршај (забране вршења одређене делатности, одузимања предмета који су 

употребљени или намењени за извршење прекршаја, односно који су настали извршењем 

прекршаја), примењују се одредбе закона којим се уређује заштита од буке у животној средини.  

 

 

 

 



 

VIII. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 25. 

 

   На питања која нису уређена овом одлуком примењују се одредбе закона којим се уређује 

заштита од буке у житној средини и прописа донетих на основу овог закона.  

 

Члан 26.  

 

  Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о мерама за заштиту од буке 

(„Службени гласник града Врања“, број:14/2014)  

 

 

 

 

Члан 27.  

 

   Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику града 

Врања“.   

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 

Број 06-695/2024 

У Босилеграду, дана 19.09.2024.године 

 

 

 

                                       ПРЕДСЕДНИК 

                                      Славчо Владимиров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


